
 
 

 
1/4  

  

 

         
Smlouva 
Pravidla 

 

 
 
 
 
 
 
 
Pravidla pro výběr kulturních, sportovních a společenských 
akcí, při nichž může být prostřednictvím příslušné obecně 
závazné vyhlášky zkrácena doba nočního klidu, a pro 
stanovení časového rámce omezení doby nočního klidu 
v době jejich konání (dále jen „Pravidla“) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostrava, 27. 7. 2021  

Zpracoval: Odbor kultury a volnočasových aktivit s odborem vnitřních věcí  

 

 

 

 

 

 

 

 

grossmannovaja
Text napsaný psacím strojem
příloha č. 2



 
 

 
2/4  

  

 

         
Smlouva 
Pravidla 

Článek I 

Důvod úpravy 

 

1. Statutární město Ostrava (dále také jen „město“) vydává tato Pravidla jako nástroj procesu 

výběru významných a tradičních kulturních, sportovních a společenských akcí konaných 

ve městě, kvůli nimž lze prostřednictvím OZV o nočním klidu zkrátit dobu nočního klidu, a 

pro stanovení časového rámce omezení doby nočního klidu v době konání akcí.  

 

2. K vydání Pravidel vede zejména vůle města udržet rovnováhu mezi veřejným zájmem občanů, 

kterým je klidný a nerušený odpočinek v noční době, a zájmem na konání významných a 

tradičních kulturních, sportovních a společenských akcí (dále jen „akce“). Zájmem města je 

přitom zachovat si nadále charakter významné kulturní metropole regionu. 

 

 

Článek II 

Právní rámec 

 

1. Tato Pravidla vydává Rada statutárního města Ostravy na základě § 102 odst. 3 zákona 

č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Dle ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění zákona 

č. 178/2018 Sb., platí, že dobou nočního klidu se rozumí doba od 22.00 do 06.00 hodiny. Obec 

může obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo 

obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. Statutární město Ostrava 

problematiku nočního klidu ošetřilo prostřednictvím OZV o nočním klidu, u níž se 

předpokládá pravidelná novelizace, a to zejm. z důvodu nových požadavků na zařazení akcí 

do OZV a změn termínů konání akcí v jednotlivých letech. 

 

 

Článek III 

Podávání a posuzování návrhů  

 

1. Návrhy na zařazení akcí do OZV o nočním klidu s dopadem na úpravu doby nočního klidu 

z titulu konání akce (dále jen „návrhy“) mohou podávat členové zastupitelstva města, 

jednotlivá zastupitelstva, příp. rady městských obvodů, odbory Magistrátu města Ostravy 

a pořadatelé akcí prostřednictvím městských obvodů nebo odborů magistrátu.  

 

2. Návrhy akcí na zařazení do OZV o nočním klidu posuzuje a doporučuje orgánům města 

pracovní skupina zřízená usnesením rady města složená z členů zastupitelstva města a 

městských obvodů, zástupců komise kultury rady města, odborů magistrátu, Městské policie 

Ostrava, ev. z dalších odborníků. Pracovní skupina se řídí následujícími pravidly.  

 

 

 

 

 



 
 

 
3/4  

  

 

         
Smlouva 
Pravidla 

Článek IV 

Pravidla pro výběr akcí  

a pro vymezení časového rámce úpravy doby nočního klidu 

 

1. Akce vybraná pro zařazení do OZV o nočním klidu je kulturní, sportovní či společenskou akcí 

celoměstského či celoobvodového významu konaná na území jednoho či více městských 

obvodů, tzn. mělo by se jednat o všeobecně známé a historicky pravidelně konané akce 

místního, regionálního či nadregionálního charakteru, mající význam pro kulturní, 

sportovní a společenský život města či daného městského obvodu, tedy zejména: 

a) akce finančně podpořena městem či městským obvodem nebo; 

b) tradiční akce, tzn. historicky pravidelně konaná akce, která se konala na území jednoho 

či více městských obvodů v posledních deseti letech minimálně pět krát nebo; 

c)  svým charakterem se jedná o významnou kulturní, sportovní či společenskou akci.    

2. Akce bude navržena pro zařazení do OZV, pokud bude splňovat následující podmínky: 

a) vždy se musí jednat pouze o výjimečné případy (v tom smyslu, aby zájem na konání dané 

akce převyšoval zájem na zachování nočního klidu a nerušený odpočinek občanů v noční 

době); 

b) princip přiměřenosti (proporcionality), což znamená, že by do práva obyvatel města 

na nerušený odpočinek v noční době mělo být zasahováno jen v nejméně omezujícím 

rozsahu; 

c) předvídatelnosti (osoby žijící ve městě musí být v souladu s OZV minimálně 15 dnů před 

prvním dnem konání akce informovány, kdy či za jakých okolností bude jejich právo na 

nerušený odpočinek v noční době zkráceno – zveřejnění  na webu města). 

3. U návrhů městských obvodů lze doporučit maximálně dvě akce pořádané či spolupořádané 

samotným městským obvodem, s výjimkou městského obvodu tvořeného více než jedním 

katastrálním územím a s počtem obyvatel nad pět tisíc, u kterého lze doporučit maximálně tři 

akce pořádané či spolupořádané samotným městským obvodem. 

4. Úpravu doby nočního klidu v dotčených městských obvodech (dotčeným městským obvodem 

se rozumí městský obvod, ve kterém či jeho konkrétně vymezené části se zkracuje doba 

nočního klidu v souvislosti s konáním akce) lze ve dnech konání vybraných akcí navrhnout 

do OZV o nočním klidu pouze v níže uvedeném časovém rámci: 

a) dobu nočního klidu lze zkrátit maximálně od 00.00 do 06.00 hodin pro noci mezi dny 

konání akcí; 

b) pokud se úprava doby nočního klidu vztahuje na noc, po níž následuje sobota, neděle, státní 

nebo ostatní svátek, lze zkrátit pro tuto noc dobu nočního klidu maximálně od 02.00 

do 06.00 hodin; 

c) pokud akce potrvá jeden den, lze zkrátit dobu nočního klidu dle písm. a) tohoto odstavce 

pro noc ze dne konání akce na další den; 

d) bude-li konání akce, byť i jen zčásti, zasahovat do rozmezí dnů pondělí až čtvrtek, lze dobu 

nočního klidu zkrátit jen jednu noc v tomto rozmezí. V případě, že by jeden z těchto dnů 

byl státní či jiný svátek, pak se postupuje dle bodu b) a e) tohoto odstavce; 

e) při konání žádné akce nesmí být doba nočního klidu krácena více než u tří nocí. 



 
 

 
4/4  

  

 

         
Smlouva 
Pravidla 

Článek V 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Pravidla ruší Pravidla pro výběr společenských a kulturních akcí, při nichž může být 

prostřednictvím příslušné obecně závazné vyhlášky zkrácena doba nočního klidu, a pro 

stanovení časového rámce omezení doby nočního klidu v době jejich konání, která byla 

schválena usnesením rady města č. 08611/RM1418/119 ze dne 27.02.2018. 

2. Tato Pravidla byla schválena usnesením rady města č. 07152/RM1822/110 ze dne 27. 7. 2021. 

3. Tato Pravidla nabývají účinnosti dnem jejich schválení. 

4. Tato Pravidla budou zveřejněna na webových stránkách města.  




